CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

1

REQUERIMENTO N.° 278/2013.

Ao Exmo. Senhor.

RONALDO ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS.

DD. Presidente da Câmara Municipal.

                                    Senhor Presidente,

  José Carlos da Silva Campos vereador que ao presente subscreve vem

de acordo com o Regimento Interno da Câmara e requer envio de Oficio a

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Roncador, solicitar cascalhamento da

estrada localizada na Comunidade de Água da Cruz seguindo até a comunidade de

Três Estrelas.

  Esta estrada é utilizada para realização dos transportes de escolares os

quais estão sendo prejudicados, pois a condição da estrada não permite que o ônibus

realize o transporte nos dias de chuva e os estudantes perdem muitas aulas, além de

perderem conteúdos que são essenciais em sua formação intelectual muitos estão com

muitas faltas.

  A reclamação é geral, considerando que além dos estudantes, os

agricultores também sofrem, pois alguns têm perdas consideráveis na hora de

transportarem suas safras.

  A manutenção das estradas rurais é uma necessidade, pois nosso

município é essencialmente agrícola e se não houver um empenho na manutenção das

estradas rurais, toda a economia local fica comprometida.

CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
                  CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com

 Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)575-1434.

2

  Nossos agricultores já são acometidos por muitas intempéries

climáticas que não podem ser evitadas, porém a manutenção das estradas e

cascalhamento da estrada são melhorias que podem e devem ser realizada pela

prefeitura e que vai beneficiar nossa população.

  Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.

  Nestes termos,

 Pede e Espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa,

 Câmara Municipal de Roncador em 01 de outubro de 2013.

Jose Carlos da Silva Campos.

Vereador